
1 

 

Smlouva o poskytování stravování  
 

                 

 

Smluvní strany: 
 

GOLIS, spol. s.r.o. 

(dále jen dodavatel) 

Adresa:   Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupena :            

Bankovní spojení:   KB, a. s. 

Číslo účtu:               

IČ :                        258 32 484 

DIČ:                               CZ25832484 

                                       a  

Středisko volného času, Ostrava – Moravská Ostrava, příspěvková organizace  

(dále jen objednatel) 

Adresa:   Ostrčilova 19/2925, 702 00 Ostrava 

Zastoupená:              editelkou 

Bankovní spojení:   Komerční banka  

Číslo účtu:               

IČ:                       750 80 559 

 

 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zajištění stravovacích služeb – dodávky obědů pro děti/žáky 
příměstských táborů a akcí, které pořádá objednatel Střediska volného času, Ostrava – Moravská 
Ostrava, příspěvkové organizace, a to v termínech předem oznámených dodavateli. 
 

Na konkrétní termíny a počty obědů budou písemně objednatelem vystaveny dílčí objednávky. 

 

S ohledem na skladbu strávníků bude jídelníček sestaven podle principů zdravé výživy vhodné 
pro věkovou kategorii osob ve věku 6-15 let.  Obědy budou složeny z polévky, hlavního jídla 
a pití. 
 

V případě dietních režimů žáků/účastníků tábora je dodavatel povinen na základě předchozí 
informace objednatele připravit jídlo dle stanovené diety žáka. Objednatel je povinen tuto 
skutečnost sdělit dodavateli minimálně 1 pracovní den předem, a to do 12:00 hodin. 
 

Doba plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 1.7.2023.  



2 

 

 

Cena plnění 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena jednoho oběda činí 120 Kč vč. DPH. Tato cena je 
garantovaná do 31.08.2023. Od 01.09.2023 bude aktuální cena sdělena na dotaz objednavatele 
v případě potřeby dílčí objednávky. 

Fakturace 

Faktura za odebrané obědy bude vystavena dodavatelem vždy jednou měsíčně, nejpozději 
do 5. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy došlo k odběru obědů. Splatnost 
faktury bude min. 14 dnů od doby doručení faktury. Přílohou faktury bude počet odebraných 
obědů v daném termínu. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu v době její splatnosti na číslo 
účtu dodavatele

V případě nedodržení termínu splatnosti faktury má dodavatel právu naúčtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

 

Výpověď a odstoupení od smlouvy 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou 
písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s tříměsíční výpovědní lhůtou, které počne 
plynout prvního dne následujícího měsíce, kdy byla druhé straně prokazatelně doručena 
písemná výpověď. 

Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že bude objednatel v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 
kalendářních dnů. 

 

Registr smluv 

Dodavatel uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací 
uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost dle právních 
předpisů. 

Dodavatel je současně srozuměn s tím, že objednatel je oprávněn zveřejnit smlouvu a její 
případné změny formou dodatků a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel. 

 



3 

 

Další ujednání 

Dodavatel si vyhrazuje právo dočasně omezit či pozastavit dodávku jídel dětem/žákům 
v případě vážných provozních poruch na straně dodavatele (havárie apod.). O této skutečnosti 
uvědomí neprodleně objednatele. 

Kontaktní osoby smluvních stran: 

Za dodavatele:  

• 

Za objednavatele: 

• 
 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními 
stranami, z nichž si každá ze smluvních stran ponechá po jednom vyhotovení.  
 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými dodatky 
písemnými, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Ostravě:    V Ostravě:  

Dodavatel:                                 Objednatel:                       

 

 

                   

                    

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


